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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA - SP j%

CNPJ n°. 45.323.474/0001-02
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 21/2024 - PROCESSO LICITATORIO N°. 32/2024 —
PREGAO PRESENCIAL n°. 01/2024.

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES 01 E 02 - “PROPOSTA” E “DOCUMENTOS DE
HABILITACAO” DO PREGAO PRESENCIAL n°. 01/2024.

As oito horas do dia dez de junho de dois mil e vinte e quatro, na sala do setor de
licitagbes da Prefeitura Municipal de Aramina, na presenca da Agente de Contratacdo - ANA
LAURA BILIATO SILVA, e da Equipe de Apoio - CAMILA FERNANDA POLYDORO DE
OLIVEIRA, foi dado inicio a abertura da sessdo publica do Pregdo Presencial n® 01/2024,
destinada ao CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSAO DE
DIREITO DE USO DE SOTFWARES (MODULOS) DE GESTAO PUBLICA, ENVOLVENDO
DIAGNOSTICO, CONVERSAO, MIGRAGAO, IMPLANTAGAO E SUPORTE TECNICO DOS

MODULOS E CAPACITACAO DOS USUARIOS NAS AREAS ABAIXO, PELO PERIODO DE
12 MESES.

Primeiramente, prosseguimos com a conferéncia do credenciamento dos licitantes,
sendo eles:

FIORILLI SOFTWARE LTDA, CNPJ 01.704.233/0001-38, situada a Avenida Marginal, 65,
Bairro Distrito Industrial, Balsamo/SP — representada por José Pedro Teixeira da Rocha, RG
n.° 8900104, CPF n.° 726.157.968-87,

Feitas as devidas assinaturas na documentacgéo relativa ao credenciamento, passou-se
entdo a andlise e rubrica pela Agente de Contratagédo e pelos demais presentes dos
envelopes 01 — “PROPOSTA”.

- MAPA DE PROPOSTA E NEGOCIAGAO EM ANEXO -

Prosseguiu-se entédo para conferéncia do documentagéo relativa a habitagao, que

analisada pela Agente de Contratagéo, restou HABILITADA a empresa.
indagado, o representante presente néo utilizou a palavra.

Nada mais havendo a se tratar, a sessao fora encerrada as 08h36, a presente ata foi

lavrada e apos lida, segue assinada por todos os presentes.
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Aramina, 10 de junho de 2024.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES:

vAYW Qs W fads o

ANA LAURA BILIATO SILVA - Agente de Contratagdo
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CAMILA FERNAND& POLYDORO DE OLIVEIRA - Equipe de Apoio

EMPRESAS PARTICIPANTES:
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FIORILLI SO ARE LTDA
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TREINAMENTO E CAPACITACAO DE
PESSOAL PARA A UTILIZAGAO DE
SOFTWARE.

SERVIGO - PRESTAGAO UNICA

12.204,50

12.204,50

1.220,45

10.984,05

SERVIGO DE IMPLANTAGAO POR MEIO DE
ENGENHARIA REVERSA, CONTEMPLANDO
DIAGNOSTICO, CONVERSAO E MIGRAGAO
DOS DADOS (processo 00009916.989.24-7
do TCESP).

SERVIGO - PRESTAGAO UNICA

17.780,00

17.780,00

1.778,00

16.002,00

LOCAGAO DE DATA CENTER COM NO
MINIMO: CPU com 4 nucleos (cada) de 2.5
GHz; 08 Gb de RAM,; Interface de rede
Gigabit ou, superior; 80 Gb de espaco em
disco; Sistema Operacional de 64 bits
(processo 00009916.989.24-7 do TCESP).;

SERVICO MENSAL

1.362,54

16.350,48

1.635,05

14.715,43

1.226,29

LICENGA DE USO - MODULO
AJUIZAMENTO ELETRONICO
(PROCURADORIA), JUNTO AO TJ

SERVICO MENSAL

357,77

429324

429,32

3.863,92

321,99

LICENCA DE USO - MODULO
ADMINISTRACAO DE PESSOAL

SERVICO MENSAL

1.692,60

19.111,20

1911,12

17.200,08

1.433,34

LICENGA DE USO - MODULO
CONTABILIDADE - SISTEMA SIAFIC

SERVICO MENSAL

442791

53.134,92

5.313,49

47.821,43

3.985,12

LICENGA DE USO - MODULO CONTROLE
INTERNO

SERVICO MENSAL

748,36

8.980,32

898,03

8.082,29

673,52

LICENGA DE USO - MODULO PORTAL DA
TRANSPARENCIA

SERVICC MENSAL

407,77

4.893,24

489,32

4.403,92

366,99

LICENGA DE USO - MODULO
ALMOXARIFADO

SERVICO MENSAL SERVICO
MENSAL

407,77

4.893,24

489,32

4.403,92

366,99

10

LICENGA DE USO - MODULO COMPRAS E
LICITAGOES

SERVICO MENSAL

4717

5.660,40

566,04

5.094,36

424,53

11

LICENGA DE USO - MODULO PROTOCOLO

SERVICO MENSAL

748,36

8.980,32

898,03

8.082,29

673,52

12

LICENGA DE USO - MODULO FROTAS

SERVICO MENSAL

359,82

4.317,84

431,78

3.886,06

323,84

13

LICENCA DE USO - MODULO PATRIMONIO

SERVICO MENSAL

407,77

4.893,24

489,32

4.403,92

366,99

14

LICENCA DE USO - MODULO
SANEAMENTO

SERVICO MEMNSAL

894 46

10.733,52

1.073,35

9.660,17

805,01

15

LICENGA DE USO - MODULO IPTU E ITBI

SERVICO MENSAL

924,42

11.093,04

1.109,30

9.983,74

831,98

16

LICENGA DE USO - MODULO IPTU E ITBI
WEB

SERVICO MENSAL

5888

7.085,60

706,56

6.359,04

529,92

17

LICENCA DE USO - MODULO ISS

SERVIGO MENSAL

924,42

11.093,04

1.109,30

9.983,74

831,98

18

LICENGA DE USO - MODULO ISS WEB

SERVICO MENSAL

5838

7.065,60

706,56

6.359,04

529,92

19

LICENGA DE USO - MODULO ISS
ELETRONICO E NOTA FISCAL MODULO
ELETRONICA

SERVIGO MENSAL

654,73

7.856,76

785,68

7.071,08

589,26

20

LICENGA DE USO - SAUDE

SERVICO MENSAL

©1.912,24

22.946,88

2.294,69

20.652,19

1.721,02

21

jremota sema de

SUPORTE TECNICO - realizado em
Portugués (Brasil); Através de conexdo

se fazer a instalagdo (das 08 as 17h); Através
de chat online (das 08 as 17h); e/ou; Através
de fé online para ab de
chamados (24 horas); e/ou; Através de
helpdesk com nam. de telefone fixo ou
servico do tipo 0800 (das 08 as 17h); elou;
Através de atendimentos através de e-mail
{das 08 as 17h) - (processo 00009916.989.241
7 do TCESP);

SERVICO MENSAL

*1.000,00

12.000,00

1.200,00

10.800,00

900,00

G

255.347,38

25.534,74

229.812,64

19.151,05 §

16.333,96 |
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