ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024

10/06/2024 - 08h



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA - SP

CNPJ n°. 45.323.474/0001-02

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 21/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 32/2024 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 01/2024.

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES 01 E 02 – "PROPOSTA" E "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" DO PREGÃO PRESENCIAL nº. 01/2024.

Às oito horas do dia dez de junho de dois mil e vinte e quatro, na sala do setor de licitações da Prefeitura Municipal de Aramina, na presença da Agente de Contratação - ANA LAURA BILIATO SILVA, e da Equipe de Apoio - CAMILA FERNANDA POLYDORO DE OLIVEIRA, foi dado início a abertura da sessão pública do Pregão Presencial nº 01/2024, destinada ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOTFWARES (MÓDULOS) DE GESTÃO PÚBLICA, ENVOLVENDO DIAGNÓSTICO, CONVERSÃO, MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DOS MÓDULOS E CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NAS ÁREAS ABAIXO, PELO PERIODO DE 12 MESES.

Primeiramente, prosseguimos com a conferência do credenciamento dos licitantes, sendo eles:

FIORILLI SOFTWARE LTDA, CNPJ 01.704.233/0001-38, situada a Avenida Marginal, 65, Bairro Distrito Industrial, Bálsamo/SP – representada por José Pedro Teixeira da Rocha, RG n.º 8900104, CPF n.º 726.157.968-87;

Feitas as devidas assinaturas na documentação relativa ao credenciamento, passou-se então à análise e rubrica pela Agente de Contratação e pelos demais presentes dos envelopes 01 – "PROPOSTA".

- MAPA DE PROPOSTA E NEGOCIAÇÃO EM ANEXO -

Prosseguiu-se então para conferência do documentação relativa a habitação, que analisada pela Agente de Contratação, restou **HABILITADA** a empresa.

Indagado, o representante presente não utilizou a palavra.

Nada mais havendo a se tratar, a sessão fora encerrada às 08h36, a presente ata foi lavrada e após lida, segue assinada por todos os presentes.

R

J D



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA - SP

my

CNPJ n°. 45.323.474/0001-02

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 21/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 32/2024 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 01/2024.

Aramina, 10 de junho de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES:

Anov Louva Biliats Sifra

ANA LAURA BILIATO SILVA - Agente de Contratação

Camila S. Polydoro Oliveria

CAMILA FERNANDA POLYDORO DE OLIVEIRA - Equipe de Apoio

EMPRESAS PARTICIPANTES:

FIORILLI SOFTWARE LTDA

ETAPA DE NEGOCIAÇÃO - LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT,	UNID.	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)	DESCONTO DE 10% CONCEDIDO PELA INTERESSADA	VALOR GLOBAL COM DESCONTO	VALOR GLOBAL COM DESCONTO SOM ENTE DAS PARCELAS FIXAS
1	TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE PESSOAL PARA A UTILIZAÇÃO DE SOFTWARE.	1	SERVIÇO - PRESTAÇÃO ÚNICA	12.204,50	12.204,50	1.220,45	10.984,05	
2	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO POR MEIO DE ENGENHARIA REVERSA, CONTEMPLANDO DIAGNÓSTICO, CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DOS DADOS (processo 00009916,989,24-7 do TCESP).	i 1	SERVIÇO - PRESTAÇÃO ÚNICA	17.780,00	17.780,00	1.778,00	16.002,00	
3	LOCAÇÃO DE DATA CENTER COM NO MÍNIMO: CPU com 4 núcleos (cada) de 2.5 GHz; 08 Gb de RAM; Interface de rede Gigabit ou, superior; 80 Gb de espaço em disco; Sistema Operacional de 64 bits (processo 00009916.989.24-7 do TCESP).;	12	SERVIÇO MENSAL	1.362,54	16.350,48	1.635,05	14.715,43	1.226,29
4	LICENÇA DE USO - MÓDULO AJUIZAMENTO ELETRÔNICO (PROCURADORIA), JUNTO AO TJ	12	SERVIÇO MENSAL	357,77	4.293,24	429,32	3.863,92	321,99
5	LICENÇA DE USO - MÓDULO ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL	12	SERVIÇO MENSAL	1.592,60	19.111,20	1.911,12	17.200,08	1.433,34
6	LICENÇA DE USO - MÓDULO CONTABILIDADE - SISTEMA SIAFIC	12	SERVIÇO MENSAL	4.427,91	53.134,92	5.313,49	47.821,43	3.985,12
7	LICENÇA DE USO - MÓDULO CONTROLE INTERNO	12	SERVIÇO MENSAL	748,36	8.980,32	898,03	8.082,29	673,52
8	LICENÇA DE USO - MÓDULO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	12	SERVIÇO MENSAL	407,77	4.893,24	489,32	4.403,92	366,99
9	LICENÇA DE USO - MÓDULO ALMOXARIFADO	12	SERVIÇO MENSAL SERVIÇO	407,77	4.893,24	489,32	4.403,92	366,99
10	LICENÇA DE USO - MÓDULO COMPRAS E	12	MENSAL SERVIÇO MENSAL	471,7	5.660,40	566,04	5.094,36	424,53
11	LICITAÇÕES LICENÇA DE USO - MÓDULO PROTOCOLO	12	SERVIÇO MENSAL	748,36	8.980,32	898,03	8.082,29	673,52
12	LICENÇA DE USO - MÓDULO FROTAS	12	SERVIÇO MENSAL	359,82	4.317,84	431,78	3.886,06	323,84
13	LICENÇA DE USO - MÓDULO PATRIMÔNIO	12	SERVIÇO MENSAL	407,77	4.893,24	489,32	4.403,92	366,99
14	LICENÇA DE USO - MÓDULO SANEAMENTO	12	SERVIÇO MENSAL	894,46	10.733,52	1.073,35	9.660,17	805,01
15	LICENÇA DE USO - MÓDULO IPTU E ITBI	12	SERVIÇO MENSAL	924,42	11.093,04	1.109,30	9.983,74	831,98
16	LICENÇA DE USO - MÓDULO IPTU E ITBI WEB	12	SERVIÇO MENSAL	588,8	7.065,60	706,56	6.359,04	529,92
17	LICENÇA DE USO - MÓDULO ISS	12	SERVICO MENSAL	924,42	11.093,04	1.109,30	9.983.74	831,98
18	LICENÇA DE USO - MÓDULO ISS WEB	12	SERVIÇO MENSAL	588,8	7.065,60	706,56	6.359,04	529,92
19	LICENÇA DE USO - MÓDULO ISS ELETRÔNICO E NOTA FISCAL MÓDULO ELETRÔNICA	12	SERVIÇO MENSAL	654,73	7.856,76	785,68	7.071,08	589,26
20	LICENÇA DE USO - SAÚDE	12	SERVIÇO MENSAL	1.912,24	22.946,88	2.294,69	20.652,19	1.721,02
21	SUPORTE TÉCNICO - realizado em Português (Brasil); Através de conexão remota (criptografada), sem a necessidade de se fazer a instalação (das 08 às 17h); Através de chat online (das 08 às 17h); e/ou; Através de ferramenta online para abertura de chamados (24 horas); e/ou; Através de helpdesk com núm. de telefone fixo ou serviço do tipo 0800 (das 08 às 17h); e/ou; Através de atendimentos através de e-mail (das 08 às 17h) - (processo 00009916.989.24- 7 do TCESP).;		SERVIÇO MENSAL	4000,000 Technology (1000,000)	12,000,00	1.200,00	10.800,00	900,00
	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	3	SKETT (N. M. III		255.347,38	25.534,74	229.812.64	

(ge

< A

P

19.151,05 16.333,96

Ja 28